
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 15 (124) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 27. 3. 2018 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Kubíček, 

Jandová, Císařová, Beneš, Kříž (13) 

Omluveni:  - - - 

Hosté:   Křena, Hanáček, Dytrych, Jaroš   

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání návrhu děkana jmenovat nové proděkany FIT VUT v Brně (děkan 

prof. Zemčík, v zastoupení proděkana dr. Křeny). 

4. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

5. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 27. 3. 2018 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 14 (123) ze zasedání AS FIT konaného dne 20. 2. 2018 nebyly žádné připomínky.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 3) Projednání návrhu děkana jmenovat nové proděkany FIT VUT v Brně (děkan 

prof. Zemčík, v zastoupení proděkana dr. Křeny). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh záměru jmenovat 

nové proděkany FIT VUT v Brně (návrh č. 3/2018). Prof. Sekanina seznámil členy senátu 

s předloženým návrhem a předal slovo panu proděkanovi dr. Křenovi. 

Dr. Křena podrobně vysvětlil důvody, které k návrhu vedly. Vysvětlil zejména důvody 

pro odstoupení ze své funkce proděkana pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu a po 

rozsáhlejších diskuzích s panem děkanem přijal novou funkci proděkana pro efektivitu 

a akademické záležitosti.  

Funkci proděkana pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu (po předchozích jednáních) 

převezme Ing. Jaroslav Dytrych, Ph.D.  

Agendu studijního poradce by po dr. Dytrychovi částečně převzal Ing. Petr Veigend.  

Pan děkan s návrhem předložil také výčet činností obou výše uvedených 

proděkanů.   V následné diskuzi členové AS navrhli úpravu v popisu činností u proděkana pro 

efektivitu a akademické záležitosti. U čtvrté odrážky navrhují následujícího doplnění: 

- spolupráce s tajemníkem a děkanem při návrzích a zavádění nových agend, jako jsou 

GDPR, spisová služba, atd. 

Prof. Sekanina navrhl usnesení: AS projednal a bere na vědomí předložený záměr pana děkana 

jmenovat nové proděkany a doporučuje úpravu popisu činností u proděkana pro efektivitu 

a akademické záležitosti (viz výše). 

Prof. Sekanina poděkoval proděkanovi dr. Křenovi za komentář k předloženému záměru.  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a bere na vědomí návrh děkana jmenovat nové proděkany: Ing. Bohuslava 

Křenu, Ph.D. jako proděkana pro efektivitu a akademické záležitosti a Ing. Jaroslava Dytrycha, 

Ph.D. jako proděkana pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu včetně popisu jejich činností 

v předloženém znění a po zapracování připomínek AS.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

Ad 5) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi a členovi AS VUT 

dr. Jarošovi, kteří členy senátu seznámili s aktuálními informacemi z jednání AS VUT. Další 

bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 6) Různé. 

Termín řádného zasedání AS FIT bude stanoven podle potřeby projednávat předložené 

návrhy a body, předpokládáme koncem dubna 2018.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

